
证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2018-008 

天津绿茵景观生态建设股份有限公司 

重大合同公告 

 

 

 

  重要内容提示： 

1、察右后旗园林局2017年白镇城镇园林建设工程的履行将占用天津绿茵景观

生态建设股份有限公司（以下简称“公司”）一定的流动资金。 

2、本合同的具体金额以实际运营建设为准，存在执行金额与合同金额不一致

的风险。 

3、项目履行期限较长，存在因市场环境发生变化而导致部分项目不能实施的

风险；存在因其他方原因而导致不能正常履行的风险；存在建设内容变更的风险。 

4、项目施工期间，受极端天气和自然灾害影响，造成完成工期、质量要求不

能依约达成带来不能及时验收的风险。 

一、合同签署概况 

近日天津绿茵景观生态建设股份有限公司与察右后旗园林局（以下简称“发包

人”）签署了《建筑工程施工合同》（以下简称“合同”或“本合同”），合同

金额为人民币78,792,420元。 

  二、交易对手方介绍 

  （一）基本情况 

  察右后旗位于内蒙古自治区中部，乌兰察布盟东北部。地形呈长方形，东西宽

约50公里，南北长约80公里，总面积3910平方公里，总人口22万。察右后旗资源

能源富集，石灰石储量大、品质高，探明储量6亿吨，是发展化工建材产业的优

质原料。煤炭资源储量5亿吨，贲红煤炭物流集散中心已发展成为自治区煤炭外

送的重要平台。水泥用硅砂储量1亿吨，白云岩预测储量10亿吨。石油资源量1

亿吨，油井已出油，油质较高,具有较好的开采价值。太阳能、风能资源条件好，

年均日照时数3000小时以上，可供开发的优质风场面积1500平方公里，百万千瓦

风电基地建设已初具规模。气候昼夜温差大、光照充足,适宜马铃薯和红萝卜等

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2018-008 

冷凉蔬菜种植，被列为全国马铃薯标准化种植示范旗县。牛羊肉、皮毛绒等畜产

品产量大、品质好，是重要的绿色农畜产品生产基地。（以上信息来源：察哈尔

右翼后旗人民政府官网http://www.cyhq.gov.cn) 

  公司与察右后旗园林局不存在关联关系，最近三年发生过类似业务，累积发生

合同金额为18,071万元。 

  （二）履约能力分析 

  上述项目资金来源为政府投资，察右后旗园林局具备良好的履约能力。 

  三、合同的主要内容 

  （一）工程概况 

  1、工程名称：察右后旗园林局2017年白镇城镇园林建设工程二标段。 

  2、工程地点：察右后旗白音察干镇 

  3、资金来源：政府投资 

  4、工程内容：建设大街绿化景观工程、蒙维路绿化景观工程、北出口绿化景

观工程、北地桥景观绿化工程、杭宁达莱公园景观绿化工程、建设大街安装工程、

蒙维南安装工程、北出口安装工程、北地桥安装工程、杭宁达莱公园安装工程。 

  （二）合同工期 

  合同工期分施工期和养护期。 

  1、施工期：  

计划开工日期：2018年1月1日。 

  计划完工日期：2018年4月30日。 

  工期总日历天数：120天。工期总日历天数与根据前述计划开竣工日期计算的

工期天数不一致的，以工期总日历天数为准。 

  2、养护期： 

  从全部项目施工结束后养护三年（36个月）。 

  3、若施工期提前或延期，养护开始时间相应提前或顺延。养护期结束竣工。 

  （三）质量标准 

  工程质量符合中华人民共和国行业标准《园林绿化工程施工及验收规范》及乌

兰察布市农业地方标准《园林绿化工程施工及验收标准》。 

  （四）签约合同价与合同价格形式 



证券代码：002887 证券简称：绿茵生态 公告编号：2018-008 

  人民币（大写）柒仟捌佰柒拾玖万贰仟肆佰贰拾元整（¥78,792,420元） 

  （五）工程进度款支付 

  工程款兑现分五年进行，比例为3：2：2：1:2（从养护期开始，养护期第一年

兑现工程款的30%；第二年兑现工程款的20%；第三年兑现工程款的20%，第四年

兑现工程审计总价的10%，第五年兑现工程审计总价所欠的工程款。 

  四、合同履行对公司的影响 

  1、察右后旗园林局2017年白镇城镇园林建设工程二标段合同总金额为人民币

78,792,420元，占公司2016年度经审计营业收入的6.85亿元的11.5%，合同履行

不影响公司业务的独立性，该项目将对公司经营业绩产生积极影响。 

  2、公司的资金、技术、人员等能够保证本项目的顺利履行。 

  五、备查文件 

  《建筑工程施工合同》 

  特此公告。 

 

 

                               天津绿茵景观生态建设股份有限公司董事会 

                                          2018年2月5日 




